
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.10 
Talsos  

 

2020. gada 1. jūnijā 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

 

Sēdi vada: Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis  

Alfons Spēks  

Oļegs Solovjovs  

Miervaldis Krotovs 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājs 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Diāna Širokaja – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu daļas 

speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 



 

 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Ģirts Kalnbirze – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 

Ēriks Zaporožecs – SIA ”Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība Piejūra” valdes loceklis 

Jurijs Zaļupe – SIA “BIO-enerģija” valdes priekšsēdētājs 

Ivars Maķevics – Talsu novada dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs 

 

Sēdes vadītājs A.Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

39.1 un 39.2 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par 

atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

  

A.Astrātovs aicina balsot par darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

2. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā”. 

3. Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-A00702-000091“Grants ceļu pārbūve Talsu 

novadā, 11.kārta”. 

4. Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

5. Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju. 

6. Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā. 

Informatīvā daļa 

1. SIA “AAS “Piejūra”” 2020. gada 1. ceturkšņa darbības rezultāti.  

2. Informācija par aktualitātēm SIA “AAS “Piejūra”” pēc 31.03.2020. 

3. SIA “BIO-enerģija” atskaite Talsu novada domei par 2019. gada rezultātiem un 

2020. gada 1. ceturksni.  

4. Par Talsu novada pašvaldībai piederošo transportlīdzekļu aprīkošanu ar maršruta 

kontroles iekārtām. 

   

 

  

 

 

 

 



 

 

1. 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar 

projektu “Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē” 

A.Astrātovs, J.Didžus  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piedalītos Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai projektu konkursā un iesniegtu projekta iesniegumu “Sporta laukuma labiekārtošana 

Vandzenē”. Nodrošinātu projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 19 552,74 EUR, tai 

skaitā 2 000,00 EUR pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām un 3 

152,74 EUR neattiecināmās izmaksas.  

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu. Lēmuma projekts ir sagatavots pēc saņemtā 

iesnieguma no Vandzenes pagasta pārvaldes, kurā ir minēts, ka ir nepieciešams labiekārtot 

Vandzenes sporta laukuma teritoriju, izveidojot strītbola laukumu un radot sakoptu, pievilcīgu 

un pieejamu publisko teritoriju. Ar šo ideju plānots piedalīties biedrības “Talsu rajona 

partnerība” izsludinātajā atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 7. kārtā Eiropas 

lauksaimniecības fonda lauku attīstībai rīcībā Nr.3 “Publiskās infrastruktūras pieejamības 

uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu 

atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. Vandzenes pagasta pārvalde izrādīja iniciatīvu. Apliecināja 

arī nepieciešamo līdzfinansējumu neattiecināmajām izmaksām. Šobrīd tiek gatavots projekta 

pieteikums. Vispār tika saņemti pieci projektu ideju pieteikumi. No Vandzenes pagasta 

pārvaldes, Ķūļciema pagasta pārvaldes, Stendes pilsētas pārvaldes, Strazdes pagasta pārvaldes 

un Laucienes pagasta pārvaldes Izvērtējām nodaļas ietvaros visas idejas, veicām vērtējumu. 

Veicām arī cenu izpēti un projekta gatavību īstenošanai. Pēc Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vērtējuma šie divi, ar ko arī šodien Tautsaimniecības komitejas sēdē 

piedalāmies, tiek atzīti par labākajām idejām, un tiek gatavoti projektu pieteikumi. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  
 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju.  

 

 

2. 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar 

projektu “Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā” 

A.Astrātovs, J.Didžus  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piedalītos Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai projektu konkursā un iesniegt projekta iesniegumu “Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis 

Strazdes muižas parkā”. Nodrošinātu projekta līdzfinansējumu un  priekšfinansējumu 16 

176,53 EUR, tai skaitā 1 972,75 EUR  pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām 

izmaksām. 

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu. Saņemts iesniegums no Strazdes pagasta 

pārvaldes ar vēlmi labiekārtot Strazdes parka teritoriju, izveidojot bērnu rotaļu stūrīti un radot 

sakoptu, pievilcīgu publisko teritoriju. Arī ar šo ideju plānots piedalīties biedrības “Talsu 



 

 

rajona partnerība” izsludinātā konkursā projektu iesniegumu pieņemšana 7. kārtā Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai. Arī trešajā rīcībā “Publiskās infrastruktūras 

pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto 

aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. Pēc cenu apzināšanas un izmaksu kopsavilkuma 

šis projekts iekļaujas attiecināmo izmaksu summā, kura katram projektam ir 20 000 EUR. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

3. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-A00702-000091“Grants ceļu pārbūve Talsu 

novadā, 11.kārta” 

A.Astrātovs, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai Talsu  novada  pašvaldības  Attīstības plānošanas  un  

projektu  vadības nodaļas  projektu  vadītāju  Jolantu  Didžus  īstenot  projektu Nr. 19-08-

A00702-000091 “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta”. 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Ir apstiprināts grants ceļu pārbūves projekts 11. 

kārta, kura ietvaros paredzēts pārbūvēt Talsu novada autoceļus “Dzintari-Novadi” Laucienes 

pagastā, “Poprags-Saslaukas-Nogale” Ārlavas pagastā un autoceļa “Pumpuri-Iliņi” Ģibuļu 

pagastā posmu. Lai šo projektu īstenotu, ir nepieciešams pilnvarot projekta vadītāju, un šajā 

gadījumā lūgums pilnvarot Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projekta 

vadītāju Jolantu  Didžus īstenot šo projektu. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

 Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas nolikuma apstiprināšanu  

A.Astrātovs, A.Lorence, M.Krotovs   

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada zaļumsaimniecības 

komisijas nolikumu. 

 A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu 

Zaļumsaimniecības komisijas nolikumu jaunā redakcijā. Līdz šim komisija darbojusies 

saskaņā ar 2011. gadā apstiprināto komisijas nolikumu, kas līdz šim nav ticis aktualizēts. 

Vienīgās izmaiņas tajā bijušas saistībā ar komisijas locekļu skaita samazināšanu. Līdz ar to 

komisijas nolikums ir izstrādāts jaunā redakcijā, nolikumā ir precizēta normatīvo aktu bāze, 

kuru komisija ievēro savā darbībā. Kā arī precizētas komisijas funkcijas un tās 



 

 

organizatoriskais darbs. Tiek mainīts arī komisijas locekļu skaits, samazinot to no 

līdzšinējiem pieciem uz trīs komisijas locekļiem.  

M.Krotovs jautā, vai trīs komisijas locekļi ir pietiekoši, lai varētu sasaukt sēdes, īpaši, 

ja kāds nevar ierasties. 

A.Astrātovs atbild, ka ierosinājums samazināt locekļu skaitu, nāca daļēji arī no viņa. 

Šobrīd ir uzrunāti un piekrituši trīs komisijas locekļi, ja deputāti nobalsos, kas darbosies 

Zaļumsaimniecības komisijā. Var teikt, jā, trīs locekļi ir šobrīd pietiekošs skaits, lai 

nodrošinātu komisijas darbu, ņemot vērā, ka visi trīs būs pēc izglītības un ar specialitāti 

saistīti ar Zaļumsaimniecību. Papildus, viņus apkalpos Komunālās nodaļas speciālists, bet ne 

kā komisijas loceklis. Skaits arī tiek samazināts, jo šobrīd pilnīgi pietiks, lai lēmumu 

pieņemtu divu locekļu sastāvā. Varēs arī komisijas priekšsēdētājs un vietnieks uz maiņām būt 

atvaļinājumā vai prombūtnē. Ja šāds locekļu skaits praksē nedarbosies veiksmīgi, mēs, 

protams, ņemot vērā jauno nolikumu, analizēsim arī, kā šis nolikums strādā praksē un 

vajadzības gadījumā, iespējams, veiksim arī kādus grozījumus. Tā kā šobrīd es aicinu 

apstiprināt šo locekļu skaitu, kas ir trīs. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

5. 

 Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju  

A.Astrātovs, A.Lorence, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, atzītu par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2017. 

gada 31. augusta lēmumu Nr.355 “Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju”, un lai 

izveidotu Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju 3 cilvēku sastāvā.  

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu 

Zaļumsaimniecības komisiju jaunā sastāvā. Iepriekšējo komisijas sastāvu dome apstiprināja 

2017. gada 31. augustā, piecu komisijas locekļu sastāvā. Komisija laika gaitā piedzīvojusi 

būtiskas sastāva izmaiņas, un pēdējo mēnešu laikā tā bija palikusi nepilnā sastāvā, un bez 

komisijas priekšsēdētāja. Ir sagatavots priekšlikums apstiprināt komisiju trīs komisijas locekļu 

sastāvā.  

M.Krotovs jautā, kā tika izvēlētas kandidātes, vai bija izsludināta pieteikšanās, kā tas 

notika? 

A.Astrātovs atbild, ka ņemot vērā, ka Zaļumsaimniecības komisija ir tieši pakļauta 

Tautsaimniecības komitejai, kandidātus ir uzrunājis pats. Netika izsludināta plaša 

pieteikšanās. Mans mērķis ir, lai komisijas sastāvā būtu profesionāļi. Un lai šie profesionāļi 

savā starpā varētu arī sastrādāties. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

6. 

Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

A.Astrātovs, A.Lorence  

 

Sagatavots lēmums projekts ar redakciju:  

1. Atbrīvot ar 2020. gada 26. maiju Ģirtu Kalnbirzi no Talsu novada medību 

koordinācijas komisijas priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas. 

2. Izteikt Talsu novada domes 2018. gada 31. decembra lēmuma Nr.540 “Par Talsu 

novada medību koordinācijas komisiju” 1.punktu šādā redakcijā: 

 “1. komisijas priekšsēdētājs – Andis Astrātovs, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs (personas kods_______);”. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir saņemts Ģirts Kalnbirzes iesniegums ar 

lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada Medību koordinācijas komisijas priekšsēdētāja 

pienākumu pildīšanas ar šī gada 26. maiju. Sagatavots lēmuma projekts ar priekšlikumu, kā 

jauno komisijas priekšsēdētāju apstiprināt Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāju Andi 

Astrātovu.  

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

1.informācija 

 SIA “AAS “Piejūra”” 2020. gada 1. ceturkšņa darbības rezultāti  

A.Astrātovs, Ē.Zaporožecs, E.Veide 

  

Ē.Zaporožecs informē par SIA “AAS “Piejūra”” 2020. gada 1. ceturkšņa darbības 

rezultātiem. 

Tiek demonstrēta prezentācija. 

A.Astrātovs lūdz Talsu novada pašvaldības Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantes 

E.Veides viedokli saistībā ar izskanējušo informāciju par SIA “AAS “Piejūra”” 2020. gada 

pirmā ceturkšņa finanšu rādītājiem. 

E.Veide informē, ka pats galvenais, kur mums ir ļoti lielas problēmas, ir pašu kapitāls, 

kas uz gada beigām bija negatīvs 126 000 EUR, bet šobrīd uz trešā ceturkšņa beigām tie ir 

mīnus 15 000 EUR, tas nozīmē, ka uz otrā ceturkšņa beigām, ja peļņa saglabājas tādā pašā 

līmenī, tad mēs būsim plusā. Vidēji apmēram līdz kaut kādiem 150 000 - 160 000 EUR, ja 

nav kaut kādi lieli izdevumi. Otra lieta par dabas resursu nodokli viņš šobrīd ir sadalīts un 

kavēts viņš netiek, līdz ar to tur soda procenti nerēķinās. Un tā starpība attiecībā uz gada 

beigām mums bija 352 000 EUR dabas resursu nodokļa parāds, šobrīd 241 000 EUR  uz 



 

 

31.martu. Līdz ar to tā tendence ir ļoti laba, salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu. Galvenais 

izaicinājums, kas mums stāv priekšā, ir vienoties ar banku par kredīta pagarinājumu, jo šim 

kredītam esam kā galvotāji. Mūsu galvojuma apmērs uz 1. janvāri ir 408 000 EUR. Tā kā 

šobrīd skatoties pēc izpildes, budžets ir saplānots atbilstoši finansiālajām iespējām un būtiskas 

novirzes tur nav. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

2.informācija 

Informācija par aktualitātēm SIA “AAS “Piejūra”” pēc 31.03.2020  

A.Astrātovs, Ē.Zaporožecs, L.Pīlēģis 

 

Ē.Zaporožecs informē par aktualitātēm SIA “AAS “Piejūra”” pēc 31.03.2020, saistībā 

ar publiski izskanējušo Valsts vides dienesta informāciju. 

Notiek diskusija. 

Ē.Zaporožecs informē, ka ir trīs būtiskākie riski, kas šogad būtu jārisina. 

A.Astrātovs jautā, vai ir zināms pārējo iesaistīto pašvaldību viedoklis šajā jautājumā? 

 Ē.Zaporožecs atbild, ka apkopos viņu, tad sasauks kopā kapitāldaļu turētājus un to 

viņiem prezentēs. Tas ir viņu jautājums. 

A.Astrātovs – tieši tā, tas ir arī kapitāldaļu turētāju jautājums, būs notikusi šī sapulce, 

tad mēs Jūs aicināsim, detalizētāka skaidrojuma saņemšanai. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

3.informācija 

SIA “BIO-enerģija” atskaite Talsu novada domei par 2019. gada rezultātiem un 

2020. gada 1. ceturksni”  

A.Astrātovs, J.Zaļupe, E.Demiters, L.Pīlēģis, M.Krotovs 

 

Tehniskas problēmas ar ziņotāja skaņas nodrošinājumu tiešsaistes platformā Zoom. 

A.Astrātovs ierosina izsludināt piecu minūšu tehnisko pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

Plkst.15.56 tiek izsludināts komitejas sēdes pārtraukums. 

Plkst.16.00 tiek atsākta komitejas sēde. 

  

J.Zaļupe informē par SIA “BIO-enerģija” atskaite Talsu novada domei par 2019. gada 

rezultātiem un 2020. gada 1. ceturksni”.  

Tiek demonstrēta prezentācija. 

A.Astrātovs piekrīt, ka attiecībā par Talsu novada pašvaldības risināmajiem 

jautājumiem, ka ir jārunā par grozījumiem nomas līgumā. Un šīs lietas, kas tur ir minētas ir 



 

 

jāsakārto. Un es saprotu, ka mums tā pirmā tikšanās un pirmais sarunu raunds jau ir paredzēts 

šonedēļ. 

J.Zaļupe – jā, piektdien divos. 

A.Astrātovs no savas puses apliecina, ka par to tiek domāts, un ka tiks meklēti 

risinājumi. Attiecībā uz problēmjautājumu saistībā ar SIA “Adax” es saprotu, tās ir jūsu 

līgumattiecības, un jūs viņu risināsiet savstarpēji bez pašvaldības klātbūtnes? 

J.Zaļupe atbild, ka domā, ka tur bez Būvvaldes arī neiztikt. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

4.informācija 

Par Talsu novada pašvaldībai piederošo transportlīdzekļu aprīkošanu ar 

maršruta kontroles iekārtām  

A.Astrātovs, A.Lagzdiņš, E.Demiters, M.Krotovs, L.Pīlēģis 

 

A.Lagzdiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada domes 2020. gada 14. maija lēmumu 

Nr.203. “Par pašvaldībai piederošo transportlīdzekļu aprīkošanu ar maršruta kontroles 

sistēmām” Talsu novada pašvaldības Komunālā nodaļa ir veikusi situācijas izvērtējumu un 

sagatavojusi priekšlikumus. 

Tiek demonstrēta prezentācija. 

A.Lagzdiņš informē, ka apkopojot informāciju no potenciālajiem pakalpojumu 

sniedzējiem par GPS sistēmu ieviešanas izmaksām Talsu novada pašvaldības 63 transporta 

vienībām ir iegūtas indikatīvas izmaksas: ieviešana 63 transporta vienībām (noma – 

vienreizējs maksājums info no diviem dažādiem pakalpojuma sniedzējiem) – 300 - 900eur (ar 

PVN). Abonēšana – 6.50 (ar PVN) mēnesī – 4914 EUR gadā. Kopā izmaksas Talsu novada 

pašvaldībai par pirmo gadu – 5814 EUR (ar PVN). Pēc aptauju veikšanas vairākās 

pašvaldībās, gan pie sistēmas pakalpojumu sniedzējiem ir secināts, ka: GPS maršruta sistēmas 

uzstādīšana Talsu novada pašvaldības transporta vienībām ir efektīvs veids kā optimizēt 

pašvaldības autotransporta izmantošanu, optimizējot degvielas un nobraukto kilometru 

apjomus, disciplinējot darbiniekus, ļaujot ātri un efektīvi piekļūt gan tiešsaistes, gan 

vēsturiskajiem datiem par konkrētu transporta vienību. GPS maršruta uzskaites sistēmas 

izdrukas ir neprecīzs uzskaites veids, jo jebkurā gadījumā ir jāveic kilometru atšķirību 

korekcija mēneša beigās, kā arī brauciena mērķi ir jāieraksta manuāli. GPS degvielas 

kontroles sistēmas ieviešanai ir indikatīva nozīme, tā ļautu papildus analizēt pašvaldībā 

noteikto autotransporta vienību individuālo degvielas normu atbilstību faktiskajam patēriņam, 

tomēr tā nevar kalpot kā efektīvs instruments precīzai uzskaitei un ceļa zīmju izdrukāšanai ar 

degvielas uzskaiti no GPS sistēmas. Šo kontroles mehānismu būtu jāievieš, ja tirgus izpētes 

gadījumā kāds no pakalpojuma sniedzējiem ar nebūtisku cenas atšķirību starp maršruta 

kontroli bez degvielas kontroles un maršruta kontroli ar degvielas kontroli, piedāvā abas 

opcijas – maršruta uzskaiti un degvielas kontroli. Priekšlikumi – Komunālā nodaļa ierosina 

ieviest maršruta kontroles GPS sistēmu visām Talsu novada pašvaldības autotransporta 

vienībām, veicot tirgus priekšizpēti un cenu aptauju par GPS maršruta kontroles pakalpojuma 

sniegšanu Talsu novada pašvaldības autotransportam mājas lapā ar gatavu pretendenta finanšu 



 

 

piedāvājumu līdz 26.06.2020. 29.06.2020 Komunālā nodaļa uz Tautsaimniecības komiteju 

virzīs lēmumprojektu par finansējuma apstiprināšanu GPS maršruta kontroles sistēmas 

ieviešanai Talsu novada pašvaldības autotransportam. Līdz 31.08.2020 tiks aprīkotas visas 

Talsu novada pašvaldības automašīnas ar GPS maršruta kontroles sistēmu. Līdz 31.08.2020 

tiks grozīti Talsu novada pašvaldības autotransporta izmantošanas noteikumi, nosakot GPS 

maršruta kontroles sistēmas izmantošanas kārtību, atrunājot GPS maršruta failu elektroniskās 

arhivēšanas pasākumus pašvaldības transporta vienībām. 

Notiek diskusija. 

S.Pētersone jautā, vai šos noteikumus ir plānots pārskatīt kopumā visus, vai tikai 

papildināt ar šo sadaļu? 

A.Lagzdiņš atbild, ka faktiski ir doma pārskatīt viņus pilnā apjomā, jo būtu 

nepieciešams ieviest korekcijas, kas nav saistītas tikai ar šo GPS sistēmu. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs jautā, vai kādam no deputātiem ir iebildumi pret Komunālās nodaļas 

sagatavoto plānu. 

Iebildumu nav. 

A.Astrātovs aicina Komunālās nodaļas vadītāju pieturēties pie šī plāna un realizēt tos 

punktus, ko šodien prezentēja. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.36 

 

 

Sēdes vadītāji :  .......................................................... A. Astrātovs  

Komitejas locekļi:                  .........................................................  E. Demiters 

                                              .........................................................   M. Krotovs  

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... S. Pētersone 

.......................................................... A. Spēks 

.......................................................... O. Solovjovs 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.06.2020.          Nr_______ 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos  

ELFLA projektu konkursā ar projektu  

“Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Vandzenes pagasta pārvaldes par to, 

ka ir nepieciešams labiekārtot Vandzenes sporta laukuma teritoriju, izveidojot strītbola 

laukumu un radot sakoptu, pievilcīgu un pieejamu publisko teritoriju. Ar šo ideju plānots 

piedalīties biedrības “Talsu rajona partnerība” izsludinātajā atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 7. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. 

“Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” darbībā: vietējās teritorijas, t. sk. dabas un kultūras 

objektu sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību ar 

projektu “Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē”. Projekta pieteikumu plānots iesniegt 

rīcībā – ELFLA 3 “Publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”.  

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 20 000,00 EUR saskaņā 

ar 2015.gada 13.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 24.punktu un biedrības “Talsu rajona 

partnerība” stratēģijas “Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģija 2015.-2020.gadam” 

ELFLA rīcības plānu. 

Projekts tiks īstenots Talsu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā “Krokusiņi” 

(kadastra Nr. 88940100487). 

Projekta mērķis ir veicināt atpūtas iespēju dažādību visu vecumu iedzīvotājiem. 

Projektā plānots labiekārtot Vandzenes sporta laukuma teritoriju, lai tā būtu pievilcīga, 

pieejama un izmantojama ikvienam aktīvās atpūtas un sporta cienītājam. Sporta laukuma 

teritorijā izbūvēs strītbola laukumu ar lieto gumijas segumu un uzstādīs vienu basketbola 

statīvu ar vairogu.  

Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 23 152,74 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 20 000 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums ir 5 152,74 EUR, 

t.sk.  2 000,00 EUR attiecināmo izmaksu līdzfinansēšanai un 3 152,74 EUR neattiecināmās 

izmaksas, ko plānots segt no Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas 



 

 

līdzekļiem Vandzenes pagasta pārvaldes 70 % daļas. Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts 

avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas 3 600,00 EUR. 

Projektu iesniegšanas beigu termiņš ir 2020.gada 22.jūnijs. Projekta pieteikuma 

apstiprināšanas gadījumā, projektu plānots īstenot 2021. gadā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu 

un saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-9 

“Vide un publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-2 “Apdzīvoto 

vietu publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide”, Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 01.06.2020. un Finanšu komitejas 04.06.2020. 

lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā un iesniegt 

projekta iesniegumu “Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un  priekšfinansējumu 19 552,74 EUR (deviņpadsmit 

tūkstoši pieci simti piecdesmit divi euro, 74 centi), tai skaitā 2 000,00 EUR (divi tūkstoši 

euro, 00 centi) pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām un 3 152,74 

EUR (trīs tūkstoši viens simts piecdesmit divi euro, 74 centi) neattiecināmās izmaksas.  

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 16 400,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši četri 

simti euro, 00 centi) apmērā nodrošināt no Talsu novada pašvaldības 2021. gada budžeta 

līdzekļiem, neattiecināmās izmaksas 3 152,74 EUR (trīs tūkstoši viens simts piecdesmit divi 

euro, 74 centi) apmērā no Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas 

līdzekļiem Vandzenes pagasta pārvaldes 70 % daļas. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdod izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                          N. Tropiņš 
 

Didžus 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks.    

Finanšu nodaļai 1 eks.     

Vandzenes pagasta pārvaldei 1 eks. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.06.2020.          Nr_______ 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos  

ELFLA projektu konkursā ar projektu  

“Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Strazdes pagasta pārvaldes par to, ka 

ir nepieciešams labiekārtot Strazdes parka teritoriju, izveidojot bērnu rotaļu stūrīti un radot 

sakoptu, pievilcīgu un pieejamu publisko teritoriju. Ar šo ideju plānots piedalīties biedrības 

“Talsu rajona partnerība” izsludinātajā atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 7. 

kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas” darbībā: vietējās teritorijas, t. sk. dabas un kultūras objektu sakārtošanai, 

lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību ar projektu “Bērnu aktīvās 

atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā”. Projekta pieteikumu plānots iesniegt rīcībā – ELFLA 

3 “Publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”.  

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 20 000,00 EUR saskaņā 

ar 2015.gada 13.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 24.punktu un biedrības “Talsu rajona 

partnerība” stratēģijas “Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģija 2015.-2020.gadam” 

ELFLA rīcības plānu. 

Projekts tiks īstenots Talsu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā “Strazdes 

muiža” (kadastra Nr. 88860030146). 

Projekta mērķis ir veicināt atpūtas iespēju dažādību visu vecuma iedzīvotājiem, 

labiekārtojot Strazdes muižas parka teritoriju, lai tā būtu pievilcīga un pieejama ikvienam. 

Muižas parkā tiks uzstādītas bērnu rotaļu iekārtas, soli un atkritumu urnas. 

Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 19 727,48 EUR apmērā ieskaitot PVN 21%. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 19 727,48 EUR. Pašvaldības 10% līdzfinansējums no 

attiecināmajām izmaksām ir 1 972,75 EUR.   

Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma 

summas 3 550,95 EUR. 



 

 

Projektu iesniegšanas beigu termiņš ir 2020.gada 22.jūnijs. Projekta pieteikuma 

apstiprināšanas gadījumā, projektu plānots īstenot 2021. gadā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu 

un saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-9 

“Vide un publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-2 “Apdzīvoto 

vietu publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide”, Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 01.06.2020. un Finanšu komitejas 04.06.2020. 

lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā un iesniegt 

projekta iesniegumu “Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un  priekšfinansējumu 16 176,53 EUR (sešpadsmit 

tūkstoši viens simts septiņdesmit seši euro, 53 centi), tai skaitā 1 972,75 EUR (viens tūkstotis 

deviņi simti septiņdesmit divi euro, 75 centi) pašvaldības 10 % līdzfinansējums no 

attiecināmajām izmaksām.  

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 16 176,53 EUR (sešpadsmit tūkstoši viens 

simts septiņdesmit seši euro, 53 centi) apmērā nodrošināt no Talsu novada pašvaldības 2021. 

gada budžeta līdzekļiem. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdod izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                          N. Tropiņš 
 

Didžus 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks.    

Finanšu nodaļai 1 eks.     

Strazdes pagasta pārvaldei 1 eks. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.06.2020.          Nr.________ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-A00702-000091 

“Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta” 

 

Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 19-08-A00702-000091 “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 11.kārta”. 

Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt Talsu novada autoceļus “Dzintari-Novadi” 

Laucienes pagastā, “Poprags-Saslaukas-Nogale” Ārlavas pagastā un autoceļa “Pumpuri-Iliņi” 

Ģibuļu pagastā posmu no 1,00 km līdz 2,00 km. Īstenojot projektu, ceļiem tiks sakārtotas 

ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un ceļa pieslēgumi, atjaunoti satiksmes organizācijas un 

drošības tehniskie līdzekļi. Grants ceļi tiks sakārtoti atbilstoši spēkā esošo normu un 

noteikumu prasībām, kļūs drošāki to lietotājiem.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 01.06.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāju 

Jolantu Didžus īstenot projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta”, Nr. 19-08-

A00702-000091, kas ar Lauku atbalsta dienesta lēmumu atbalstīts ELFLA programmā, 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros.  

2. Pilnvarot Talsu novada Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāju Jolantu 

Didžus, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu novada pašvaldību Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros projekta “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta”, 

(Nr. 19-08-A00702-000091) realizēšanas laikā, kā projekta vadītājam savas kompetences 

ietvaros, parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo dokumentāciju, 

nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās dokumentācijas (atskaites, 

progresa pārskati, u.c.) sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības 

institūcijās.  

 

 

 



 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N. Tropiņš 

 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks.; 

Laucienes pagasta pārvaldei 1 eks.; 

Ģibuļu pagasta pārvaldei 1 eks.; 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei 1 eks. 

 

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

  

__.__.2020. Nr.__ 

  

Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

01.06.2020. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas nolikumu (nolikums 

pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 16.11.2011. lēmumu Nr.878 “Par 

Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas nolikumu”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  N.Tropiņš  
 

 

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Nosūtīt:  

1. Talsu novada zaļumsaimniecības komisijai; 

2. Komunālajai nodaļai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes 

2020.gada 6.jūnija lēmumu Nr.___ 

 

Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikums 
 

Izdots saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu  

un 41. panta pirmās daļas 2.punktu 

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 
1.1.  Talsu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) Zaļumsaimniecības komisija 

(turpmāk tekstā – Komisija) ir Pašvaldības domes (turpmāk tekstā – Dome) izveidota 

Komisija, kuras kompetencē ir izvērtēt koku ciršanu ārpus meža Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

1.2.  Komisija savā darbībā ievēro Meža likumu, Ministru kabineta 02.05.2012. 

noteikumus Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”, Domes 25.07.2013. 

saistošos noteikumus Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā 

teritorijā”, kā arī citus spēkā esošos Latvijas Republikas normatīvos aktus, Domes 

lēmumus un šo nolikumu. 

1.3.  Komisijai nav juridiskas personas statusa, tā izdod administratīvus aktus savas 

kompetences ietvaros. 

1.4.  Komisija ir pakļauta Domei un Tautsaimniecības komitejai. 

1.5.  Komisijas darbību finansē no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

II. KOMISIJAS PIENĀKUMI 

 

2.1. Izvērtēt saņemtos fiziskās vai juridiskās personas iesniegumus, pieņemt lēmumu par 

atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju, izvērtējot 

koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem, Talsu novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem, īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, kā arī koku ainavisko, 

dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā, 

koku atbilstību ēku ekspluatācijas, cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem. 

2.2.  Veikt koku apsekošanu dabā, t.sk. koku uzmērīšanu, nepieciešamības gadījumā veicot 

situācijas fotofiksāciju. 

2.3.  Izvērtēt nepieciešamību rīkot publisko apspriešanu par koku ciršanu sabiedriski 

nozīmīgos publiskajos apstādījumos.  

2.4.  Veikt zaudējuma atlīdzības aprēķinu par dabas daudzveidības samazināšanu.  

 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

 

 

III. KOMISIJAS TIESĪBAS 

 

3.1.  Pieprasīt un saņemt no valsts un pašvaldības iestādēm, komercsabiedrībām, 

nevalstiskajām organizācijām, citām juridiskām un fiziskajām personām informāciju 

Komisijas kompetencē esošo lietu risināšanai. 

3.2.  Pieaicināt sugu un biotopu aizsardzības jomas ekspertu, kokkopi (arboristu), 

ainavu arhitektu kā arī citu atbilstošas nozares ekspertu Komisijas lietu risināšanā. 

3.3.  Apmeklēt iesniegumā norādīto koku atrašanās vietu bez zemes īpašnieka vai 

īpašuma tiesiskā valdītāja klātbūtnes, ja par koku apsekošanas laiku zemes īpašnieks vai 

tiesiskais valdītājs ir iepriekš informēts. 

3.4.  Informēt Talsu novada pašvaldības policiju, ja tiek konstatēta Domes 

25.07.2013. saistošo noteikumu Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada 

administratīvajā teritorijā” neievērošana. 

3.5.  Iesniegt priekšlikumus Pašvaldībai Komisijas kompetencē esošajos jautājumos. 

3.6.  Apzināt valsts un vietējās nozīmes aizsargājamos kokus, informēt attiecīgās 

institūcijas. 

3.7.  Kontrolēt Komisijas lēmumu izpildi. 

 

IV. KOMISIJAS SASTĀVS UN KOMISIJAS DARBA 

ORGANIZĀCIJA 

 
4.1.  Komisiju izveido ar Domes lēmumu un Komisijas sastāvā ir trīs (3) locekļi. 

4.2.  Komisijas priekšsēdētāju un Komisijas priekšsēdētāja vietnieku ievēl komisijas locekļi, 

atklāti balsojot. 

4.3.  Komisija iesniegumus izskata izbraukuma sēdēs. 

4.4.  Komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās vismaz 2 (divi) no Komisijas locekļiem. 

4.5.  Komisijas priekšsēdētājs, viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja vietnieks: 

4.1.1. apstiprina Komisijas sēdes darba kārtību un vada sēdes; 

4.1.2. sastāda koku apsekošanas aktus;  

4.1.3. sagatavo koku ciršanas atļaujas; 

4.1.4. veic Komisijas locekļu darba laika uzskaiti, sagatavo un iesniedz pašvaldībai 

darba laika uzskaites tabeles. 

4.6.  Komisijas priekšsēdētāja, vai Komisijas priekšsēdētāja vietnieka sagatavotie apsekošanas 

akti un koku ciršanas atļaujas tiek iesniegtas Pašvaldības apmeklētāju apkalpošanas centrā 

nosūtīšanai iesnieguma autoram, atbildīgajai pilsētas vai pagasta pārvaldei, kā arī 

Pašvaldības Komunālās nodaļas komunālo pakalpojumu speciālistam dokumentu 

reģistrēšanai. 

4.7.  Komisijas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu ar Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu veic Komunālās nodaļas komunālo pakalpojumu speciālists, 

kurš: 

4.7.1. Sagatavo un izsūta nepieciešamos dokumentus (saņemtie koku ciršanas un 

apsekošanas iesniegumi, fotofiksāžas u.c) Komisijas locekļiem, nosūtot tos uz 

Komisijas locekļu Pašvaldības e-pasta adresēm @talsi.lv; 

4.7.2. kārto sēžu organizatoriskos un tehniskos jautājumus; 

4.7.3. protokolē Komisijas sēdes; 

4.7.4. sagatavo saskaņojumu pieprasījumus atbildīgajām institūcijām – Nacionālās 

kultūras mantojuma pārvaldei un Dabas aizsardzības pārvaldei; 

4.7.5. kārto Komisijas lietvedību; 

4.7.6. sagatavo Komisijas lēmumus; 

4.7.7. organizē Komisijas dokumentu glabāšanu un nodošanu arhīvā. 



 

 

 

 

4.8.  Komisijas sēdes protokolu paraksta šajā nolikumā 4.7. punktā noteiktais Pašvaldības 

administrācijas darbinieks un Komisijas priekšsēdētājs. 

4.9.  Koku apsekošanas aktus, Komisijas lēmumus un koku ciršanas atļaujas un citus 

Komisijas sagatavotus dokumentus paraksta Komisijas priekšsēdētājs.  

 

V. LĒMUMU PIEŅEMŠANAS UN ATĻAUJU IZSNIEGŠANAS 

KĀRTĪBA 

 
5.1.  Lēmumu par fizisku un juridisku personu iesniegumiem atļaujas saņemšanai koku 

ciršanai ārpus meža, atteikumu to izsniegt vai piemērot publiskās apspriešanas procedūru, 

Komisija pieņem 20 (divdesmit) darba dienu laikā, ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami 

ekspertu vai institūciju atzinumi, pārējos gadījumos – 10 (desmit) darba dienu laikā. 

5.2.  Komisija Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā par pieņemto lēmumu informē 

iesniedzēju. 

5.3.  Komisija lēmumus pieņem izbraukuma sēdē, atklāti balsojot. Sēdē var tikt pieaicinātas 

piedalīties ieinteresētās personas papildus skaidrojumu sniegšanai. 

5.4.  Komisijas lēmums tiek pieņemts ar klātesošo Komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja 

balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja, vai viņa prombūtnes 

gadījumā Komisijas priekšsēdētāja vietnieka balss. 

5.5.  Pirms atļaujas izsniegšanas par koku ciršanu Pašvaldības ciemu un pilsētu teritorijās 

Komisija aprēķina zaudējumu atlīdzību saskaņā ar  Ministru kabineta 02.05.2012. 

noteikumiem Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” un Domes 25.07.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada 

administratīvajā teritorijā”. 

5.6.  Ja par iesniegumā minēto koku ciršanu ir aprēķināta zaudējumu atlīdzība saskaņā ar 

Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumiem Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” un Domes 25.07.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus 

meža Talsu novada administratīvajā teritorijā”, tad, pamatojoties uz Komisijas lēmumu, 

Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa sagatavo rēķinu, kas kopā ar Komisijas 

lēmumu tiek nosūtīts iesnieguma autoram. Šādā gadījumā koku ciršanas atļauja tiek 

izsniegta pēc tam, kad Komisijai tiek iesniegta vai iesūtīta maksājuma apliecinoša 

dokumenta kopija. 

 

VI.    LĒMUMU APSTRĪDĒŠANA UN PĀRSŪDZĒŠANA 

 

6.1.  Komisijas izdoto administratīvo aktu var apstrīdēt vēršoties Domē viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Domes lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu var 

pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      Normunds Tropiņš 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.__.2020.           Nr.___ 

 

Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju 

 

  Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 61.panta 

otro daļu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 1.jūnija 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2017.gada 31.augusta lēmumu Nr.355 

“Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju”. 

2. Izveidot Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju 3 cilvēku sastāvā: 

2.1. komisijas loceklis Madara Vanaga (personas kods _____); 

 2.2. komisijas loceklis Anda Bajāre (personas kods _____); 

 2.3. komisijas loceklis Eva Jaunromāne (personas kods  _____). 

  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks           N.Tropiņš 

 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Nosūtīt:  

6. M.Vanagai; 

7. A.Bajārei; 

8. _______; 

9. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

10. Juridiskajai nodaļai; 

11. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

__.06.2020.          Nr.___ 

 

Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

 

Talsu novada pašvaldībā 2020.gada 26.maijā saņemts Ģirta Kalnbirzes iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.12-3/3412) ar lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada medību koordinācijas 

komisijas priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas ar 2020.gada 26.maiju.  

Ģirts Kalnbirze par Talsu novada medību koordinācijas komisijas priekšsēdētāju 

ievēlēts ar Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra lēmumu Nr.540 “Par Talsu novada 

medību koordinācijas komisiju”. 

 Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 61.pantu 

un Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 “Noteikumi par medījamo 

dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2. un 

3.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 1.jūnija 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot ar 2020.gada 26.maiju Ģirtu Kalnbirzi no Talsu novada medību koordinācijas 

komisijas priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas. 

2. Izteikt Talsu novada domes 2018.gada 31.decembra lēmuma Nr.540 “Par Talsu novada 

medību koordinācijas komisiju” 1.punktu šādā redakcijā: 

 “1. komisijas priekšsēdētājs – Andis Astrātovs, Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājs (personas kods_______);”. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 
 

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Ģirtam Kalnbirzem; 

2. Andim Astrātovam; 

3. Medību koordinācijas komisijai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  

5. Komunālajai nodaļai; 

6. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 


